
  



  
  

2 

  

OBSAH 

I. ZÁKLADNÍ ÚDAJE O ORGANIZACI ......................................................................................................... 4 

Předmět činnosti dle zřizovací listiny ze dne 22. 7. 2014 .................................................................... 4 

II. ČINNOST MĚSTSKÉHO STŘEDISKA KULTURY A SPORTU SEZIMOVO ÚSTÍ ........................................... 5 

Divadelní představení pro dospělé: 3.257 diváků ............................................................................... 5 

Divadelní představení pro děti: 2.128 diváků ...................................................................................... 6 

Školní pořady: 3.076 diváků ................................................................................................................. 7 

Kino: 10.772 diváků ............................................................................................................................. 8 

Galerie Spektrum: 287 návštěvníků ..................................................................................................... 9 

Ostatní akce ............................................................................................................................................. 9 

Venkovní akce: 5.479 účastníků .......................................................................................................... 9 

Koncerty: 949 návštěvníků ................................................................................................................ 10 

Přednášky: 505 návštěvníků .............................................................................................................. 11 

Workshopy a společenské akce: 299 návštěvníků ............................................................................. 11 

Výlety: 313 účastníků ......................................................................................................................... 12 

Loutkový festival: 488 návštěvníků .................................................................................................... 12 

Infocentrum: 4.507 návštěvníků ........................................................................................................ 13 

NKP Kozí hrádek: 11.584 návštěvníků hradu + 68 účastníků besed a přednášek ............................. 14 

Městské knihovny .................................................................................................................................. 16 

Personální zabezpečení ..................................................................................................................... 18 

Technický rozvoj ................................................................................................................................ 18 

Čtenáři a výpůjčky .............................................................................................................................. 19 

Projekty a spolupráce ........................................................................................................................ 20 

Pronájmy ............................................................................................................................................ 20 

Pravidelné i nové programy ............................................................................................................... 20 

III. ORGANIZACE A PERSONALISTIKA ..................................................................................................... 25 

Organizační struktura MSKS k 31. 12. 2023 ....................................................................................... 25 

IV. SPRÁVA OBJEKTŮ ............................................................................................................................. 25 

Správa a údržba ................................................................................................................................. 25 

Pronájmy ............................................................................................................................................ 26 

Investice, opravy a péče o dlouhodobý majetek ............................................................................... 26 

V. HOSPODAŘENÍ MSKS ......................................................................................................................... 28 

Dotace ................................................................................................................................................ 28 

Hlavní činnost .................................................................................................................................... 28 



  
  

3 

  

Fondy ................................................................................................................................................. 30 

Doplňková činnost ............................................................................................................................. 31 

VI. ZÁVĚR ............................................................................................................................................... 32 

VII. VÝHLED DO ROKU 2024 ................................................................................................................... 33 

VIII. OBRAZOVÁ PŘÍLOHA ...................................................................................................................... 34 

 

  



  
  

4 

  

I. ZÁKLADNÍ ÚDAJE O ORGANIZACI  

Název: Městské středisko kultury a sportu 

Sídlo: náměstí Tomáše Bati 701, 391 02 Sezimovo Ústí 

Právní forma: příspěvková organizace 

Ředitel: Mgr. Zuzana Bláhová  

Zřizovatel: město Sezimovo Ústí  

IČ: 71195424 

Datová schránka: h8rk52p 

PŘEDMĚT ČINNOSTI DLE ZŘIZOVACÍ LISTINY ZE DNE 22. 7. 2014  

Předmětem činnosti organizace je poskytování veřejných služeb kultury, včetně pořádání kulturních a 

společenských akcí za účelem poskytování kulturního a společenského obohacení života občanů a 

návštěvníků města. Příspěvková organizace je základní knihovnou ve smyslu § 12 zákona č. 257/2001 

Sb. a zajišťuje provozování veřejných knihovnických a informačních služeb podle tohoto zákona. 

Příspěvková organizace podporuje turistický ruch ve městě Sezimovo Ústí. Účelu svého zřízení 

dosahuje zejména tím, že: 

 

• organizuje a zabezpečuje sdělování autorských děl veřejnosti, a to zejména v podobě pořádání 

divadelních představení, koncertů, výstav, multimediálních představení a veřejného 

předvedení audiovizuálních děl, 

• zabezpečuje poskytování veřejných knihovnických a informačních služeb, 

• pořádá kulturní a kulturně společenské akce, včetně plesů a tanečních zábav různých forem 

• organizuje a pořádá nabídku poznávacích a vzdělávacích aktivit, včetně přednášek a jejich cyklů 

• organizuje a pořádá vzdělávání, kulturní a kulturně společenské akce (včetně přehlídek, 

festivalů apod.)   v oblasti zájmové a zájmově umělecké činnosti 

• k tématům své činnosti vydává a veřejně šíří neperiodické publikace 

• pořizuje, vytěžuje a zužitkovává databáze 

• zabezpečuje inzerci města Sezimovo Ústí jako vhodného turistického cíle 

• zajišťuje návštěvníkům města dostatek potřebných informací, zejm. o památkách města, 

kulturních akcích, možnostech ubytování ve městě apod. 

• provozuje cestovní agenturu 

• poskytuje zázemí, administrativní, technickou a materiální podporu zřizovatelem schváleným 

fyzickým a právnickým osobám působícím v oblasti kultury a zájmové činnosti 

 

 Zřizovatel povoluje, aby MSKS vykonávalo dále uvedený okruh doplňkových činností: 

 

• ubytovací služby 

• specializovaný maloobchod 

• kopírovací práce  

• reklamní činnost 

• zvukařské a osvětlovačské práce 

• pronájem nebytových prostor 



  
  

5 

  

II. ČINNOST MĚSTSKÉHO STŘEDISKA KULTURY A SPORTU SEZIMOVO ÚSTÍ  

Téměř 40 tisíc lidí. Tak vysoký byl počet návštěvníků, kteří zamířili na akce i kulturní programy 

připravované v roce 2023 Městským střediskem kultury a sportu v Sezimově Ústí. Spektrum dostálo 

svému jménu a nabídlo širokou škálu kulturních událostí i eventů, které přilákaly návštěvníky a diváky 

všech věkových kategorií. 

Organizace začala jednotně vystupovat pod staronovou značkou Spektrum, k níž se vrátila už v roce 

2022. V následujících měsících se ji dařilo náležitě rozvíjet a propagovat. A diváci na tento krok 

reagovali pozitivně. Slogan o rozmanitých kulturních událostech, ale jen jednom Spektru, se tak naplnil 

více než uspokojivě. 

Spektrum znovu nabídlo divadelní představení, a to opět i v rámci předplatného, uskutečnily se 

koncerty, talkshow, divadelní pohádky, přednášky, workshopy. Lidé si našli cestu do galerie i kina, 

jezdili na společné výlety. Tradičně pak stovky návštěvníků dorazily na venkovní akce konané v průběhu 

celého roku. Přes 11 tisíc lidí prošlo branami Kozího hrádku, další stovky si vychutnaly pestrý program 

nabízený městskou knihovnou. Činné byly také místní divadelní spolky. Loutkové divadýlko na 

schodech mělo pravidelně vyprodaná místa, představení pořádal také zdejší činoherní ochotnický 

soubor. Rok 2023 patřil tedy k divácky úspěšným.  

Tým MSKS se rozrostl o jednoho zaměstnance, městská knihovna tak získala potřebnou posilu pro zcela 

nové programy, které znamenají oživení knihovny jakožto komunitního centra a nabízejí příchozím 

potřebnou alternativu k programům Spektra. To se stále profiluje jako organizace zakládající si na 

kvalitním mainstreamovém směřování, které se však nebojí divákům nabídnout i komornější 

uměleckou a společenskou alternativu.                              

  

DIVADELNÍ PŘEDSTAVENÍ PRO DOSPĚLÉ:  3.257 DIVÁKŮ  

Vysokou návštěvnost si ve Spektru drží divadelní představení pro dospělé. MSKS pravidelně připravuje 

zvýhodněnou předplatitelskou řadu, a to vždy na jaře a na podzim. Její součástí jsou tři představení 

profesionálních divadel, a také pokaždé jedna hra ochotníků z blízkého či vzdálenějšího okolí. V roce 

2023 tomu nebylo jinak a divácký zájem byl obrovský. Předplatné bylo v jarní i podzimní sezóně 

vyprodané.  

Dramaturgickým cílem MSKS je přivést do Spektra renomované divadelní spolky, představit novinky 

nebo znovu nabídnout osvědčená představení. Většina z nich se nese v komediálním duchu, Spektrum 

tak reflektuje na poptávku návštěvníků, kteří žánr vyhledávají. A bylo tomu tak i v roce 2023. Místní sál 

uvítal například Komorní divadlo Kalich, Studio Dva divadlo, Divadlo Ungelt, divadlo Verze nebo Divadlo 

Palace. Prostor dostala táborská ochotnická Kapota, velký úspěch sklidila one woman show 

amatérského divadla MonAmour Mnich.    

Spektrum nabízí své prostory také k pronájmu, čehož divadelní produkce, agentury i místní spolky i 

organizace využily také v roce 2023. Diváci dorazili na stand-up, školní akademie, rekordmanem se 

třemi vyprodanými představeními byl táborský taneční spolek CODA, jejichž produkci zhlédlo  

ve Spektru celkem 829 diváků. 



  
  

6 

  

datum název agentura počet 
diváků 

Poznámka 

22.2. Šťastný vyvolený Divadlo Verze 288 z toho předplatné 288 

13.3. Vše o ženách Studio Dva divadlo 288 z toho předplatné 288 

3.4. The Naked Truth StageArt Agency 288   

18.4. Dobrý, dobrý Divadlo Kapota 288 z toho předplatné 288 

11.5. Na Stojáka   97   

15.5. Otevřené Manželství Studio Dva divadlo 288   

23.5. Vejšlap Divadlo Ungelt 288 z toho předplatné 288 

25.9. Herečka Studio Dva divadlo 288 z toho předplatné 288 

9.10. Oskar a růžová paní Komorní divadlo Kalich 288 z toho předplatné 288 

3.11. Dámy vpřed! Divadlo Palace 280   

16.11. Dokud se randí MonAmour Mnich 288 z toho předplatné 288 

11.12. 
Velká zebra aneb Jak že 
se to jmenujete? Divadlo Palace 288 z toho předplatné 288 

  celkem 3257  

 

DIVADELNÍ PŘEDSTAVENÍ PRO DĚTI: 2.128 DIVÁKŮ  

Spektrum se ve své dramaturgii orientuje také na dětského diváka. Na programu byly i v roce 2023 

nedělní činoherní pohádky, vyprodaná byla pravidelně představení místního loutkového Divadýlka na 

schodech, pohádky nazkoušel i ochotnický Divadelní soubor Spektrum. 

V létě si pak nejmenší mohli vychutnat již tradiční venkovní Pohádky v parku. V říjnu Spektrum 

uspořádalo Loutkový festival, který spolu s loutkohereckými pohádkami souborů z celé republiky a 

bohatým doprovodným programem, zahrnoval také dvě představení pro děti do tří let. 

Děti ve Spektru potěšily také agenturní programy jako například Šťístko a Poupěnka a další. 

Datum název agentura počet 
diváků 

Loutková představení    

18. 1. a 25.1. Jak pejsek s kočičkou stavěli sněhuláka Divadýlko na schodech 120 

15.2. a 22.2. O smutném klaunovi Divadýlko na schodech 120 

22.3. a 29.3. Princezna a hvězda Divadýlko na schodech 120 

19.4. a 26.4. O nespokojeném kapříkovi Divadýlko na schodech 120 

18.10. a 25.10. O heřmánkové víle Divadýlko na schodech 120 

22.11. a 29.11. O veliké řepě Divadýlko na schodech 120 

13.12. a 20.12. O sněhulácích Divadýlko na schodech 120 

  Celkem 840 

Léto v parku    

12.7. Pohádky v parku: Chodící dřevo  50 



  
  

7 

  

26.7. Pohádky v parku: Z půdy Haram pádí Divadlo Navětvi 31 

9.8. Pohádky v parku: Vodnická pohádka Koňmo 79 

23.8. Pohádky v parku: Bramborové království Loutky bez hranic 32 

  Celkem 192 

Nedělní pohádky    

30.3. Štístko a Poupěnka  290 

29.1. Alenka v říši divů KS Alta 99 

23.4. Honza a lesní skřítek Divadlo Kampa 88 

21.5. a 22.10. Lužnická pohádka Divadelní soubor 
Spektrum 

308 

26.11. Maková panenka a motýl Emanuel Liduščino divadlo 190 

17.12. Pohádky na Vánoce Divadlo Pohádka 121 

  Celkem 1.096 

 

ŠKOLNÍ POŘADY: 3.076 DIVÁKŮ   

Velký nárůst diváků, téměř na dvojnásobek oproti předchozímu roku, zaznamenala divadelní 

představení a program pro žáky a studenty nabízený pravidelně školám ze Sezimova Ústí a blízkého 

okolí. Do Spektra jich dorazilo 3 076. Nabídka pokrývá všechny věkové kategorie od mateřských a 

základních škol po školy střední. Aplaus celkem 576 malých diváků sklidilo divadlo Gong a jejich 

adaptace Knihy džunglí, stejně tak velký dojem udělalo představení ZUŠ Sezimovo Ústí, která se svými 

žáky nastudovala silné téma terezínské dětské opery Brundibár a její studenti se tak představili i před 

svými spolužáky. 

datum název agentura počet diváků 

20.1. Kniha džunglí – Mauglího poslední boj Divadlo GONG 218 

02.02.2023 Anglické divadlo – Offline Divadelní Centrum 191 

09.02.2023 Princezna Čokoláda Dobře naladěné divadlo 104 

20.02.2023 Dobrodružství Toma Sawyera Divadlo GONG 92 

07.03.2023 Kniha džunglí – Mauglího poslední boj Divadlo GONG 245 

21.03.2023 Veselé Velikonoce Divadlo Pohádka 405 

02.05.2023 Kniha džunglí – Mauglího poslední boj Divadlo GONG 113 

25.09.2023 Brundibár ZUŠ Sezimovo Ústí 231 

10.10.2023 S čerty nejsou žádné žerty 
Metropolitní divadlo 
Praha 312 

24.10. Lužnická pohádka 
Divadelní soubor 
Spektrum 372 

7.11. Trapas nepřežiju  247 

14.11. Knihomoly Divadlo Na Větvi 216 

15.12. Hlídali jsme Ježíška Divadlo Na Větvi 330 

  celkem 3.076 



  
  

8 

  

KINO: 10.772 DIVÁKŮ  

Kino Spektrum v roce 2023 nabídlo stejný promítací profil jako rok předtím. Uzavřené bylo vždy  

v pondělí. V úterý a ve středu obvykle promítlo jedno představení, ve čtvrtek a v pátek dvě a hlavním 

promítacím dnem zůstaly sobota a neděle, kdy kino promítalo vždy tři filmy po sobě. 

MSKS obsluhuje dva promítací prostory ve městě. Hlavním je sál Spektra, přes léto se pak projekční 

technologie stěhuje přibližně na dva měsíce do letního kina. 

Kino Spektrum odpromítalo v roce 2023 od 3. 1. do 27. 6. a od 5. 9. do 30. 12. celkem 438 představení 

s celkovou návštěvností 8 107 diváků. Z toho bylo 40 dopoledních představení, které navštívilo 699 

diváků a 10 představení pro školy, kam dorazilo 1 365 žáků a studentů. 

Divácky nejúspěšnějším filmem ve Spektru byla americká sci-fi fantasy režiséra Jamese Camerona 

Avatar: The Way of Water (2. díl). Film vidělo 380 diváků. Druhá příčka ve Spektru patřila americké 

animované adaptaci známé počítačové hry Super Mario. Projekci Super Mario Bros. ve filmu navštívilo 

293 diváků. V pořadí třetí skončil další americký animovaný snímek Kocour v botách: Poslední přání, 

který vidělo 184 příchozích.  

Letní kino promítalo v roce 2023 od 30. 6. do 29. 8. Celkem bylo k vidění 43 filmových projekcí 

s celkovou návštěvností 2 665 diváků. Divácky nejúspěšnějším filmem v letním kině byla americká 

komedie Barbie s 495 diváky, která se navíc stala v Sezimově Ústí nejnavštěvovanějším filmem za celý 

rok 2023. Následoval dobrodružný Indiana Jones a nástroj osudu opět z americké produkce s 435 

diváky. Třetím nejúspěšnějším filmem letního promítání bylo drama Oppenheimer s počtem 198 

diváků taktéž s americkou koprodukcí. 

KINO SPEKTRUM / LETNÍ KINO – VYHODNOCENÍ PROVOZU 
ROK 2023 

období počet diváků počet představení tržba průměrná tržba za 
představení 

průměrná cena za 
vstupenky 

průměrný 
počet diváků 

měsíční LK+SP 
čtvrtletní 

měsíční  LK+SP 
čtvrtletní 

měsíční  LK+SP 
čtvrtletní 

měsíční  LK+SP 
čtvrtletní 

měsíční  LK+SP 
čtvrtletní 

měsíční  LK+SP 
čtvrtletní 

leden 1 543  
 3338 

43  
 
129 

163 752     
357 695 

3 808  
8 353 

106  
109 

36  
78 únor 1 090 41 108 553    2 648 100 27 

březen 705 45 85 390    1 898 121 16 

duben 680  
 
1817 

47  
 
129 

82 721     
 
222 351 

1 760  
 
13 840 

122  
 
127 

14  
 
104 

květen 468 36 63 556    1 765 136 13 

červen SP 606 45 67 254    1 495 111 13 

červen LK 63 1 8 820    8 820 140 63 

červenec 1 814  
 
3181 

21  
 
89 

245 078     
 
430 939 

11 670  
 
20 732 

135  
 
135 

86  
 
153 

srpen 788 21 108 939    5 188 138 38 

září LK 34 2 4 530    2 265 133 17 

září SP 545 45 72 392    1 609 133 12 

říjen 562  
2473 

42  
136 

74 932     
287 066 

1 784  
6 302 

133  
120 

13  
54 listopad 773 43 98 222    2 284 127 18 

prosinec 1 138 51 113 912    2 234 100 22 

celkem 10 809 480 1 298 051 49 227 1 735 389 

 

 

 

 



  
  

9 

  

GALERIE SPEKTRUM: 287 NÁVŠTĚVNÍKŮ  

V roce 2023 se ve Spektru uskutečnilo celkem deset vernisáží. Dva galerijní prostory, kterými Spektrum 

disponuje, si v průběhu let získaly přízeň mezi umělci i milovníky výtvarného umění. Expozice zde dávají 

prostor renomovaným výtvarníkům i amatérským tvůrcům.  

V menší z galerií návštěvníci ocenili například expozici s názvem Baťův pedikér, která odkazovala mimo 

jiné na provázanost Sezimova Ústí a baťovského Zlína. Ve větším foyer pak zaujala například rozmanitá 

výstava SUPŠ Bechyně a jejích studentů. Tradičně nejnavštěvovanější byla Vánoční výstava, která 

představila andělské obrazy táborského Aleše Slavíka v kombinaci s výrobky textilních výtvarnic, 

vánočními vitrážemi či svícemi a květinovou vazbou. To vše doplněné o výtvory žáků místních 

základních škol.  

Zdejší galerie jsou přístupné nejen v otevírací době infocentra, ale také při promítání kina nebo při 

divadelních představeních. Spolu s cílenými návštěvníky expozic si tak umělecká díla mohou mimoděk 

prohlédnout i stovky návštěvníků kina nebo divadelních představení.  

 

 

OSTATNÍ AKCE  

Nabídka kulturně-společenských akcí, které MSKS každoročně pořádá, je pestrá. Ve Spektru se 

pravidelně konají cestovatelské přednášky, ale například i květinové workshopy nebo výtvarné dílny 

oslovující především děti a jejich rodiče. V průběhu roku pořádá MSKS jednodenní výlety do 

nejrůznějších koutů republiky i za její hranice. Oblíbené jsou také venkovní akce, které si zvykli 

navštěvovat místní i lidé z blízkého okolí. Nabízejí nejen kulturní, ale také sportovní vyžití a aktivity.  

 

VENKOVNÍ AKCE: 5.479 ÚČASTNÍKŮ  

Oblíbené venkovní akce nemohly chybět ani v roce 2023. V průběhu roku tedy Spektrum nabídlo 

tradiční eventy jako Májové slavnosti, Odemykání Kozího hrádku, Den dětí, cyklistickou Lužnickou 

datum název počet 
diváků 

5.1. Baťův pedikér 50 

11.1. Eva Volfová, Alžběta Horynová 60 

15.3. Renáta Cekovićová 40 

24.3. ČSOP 60 

9.5. Věra Frouzová, Martin Frouz 50 

17.5. Jinde – ZUŠ Sezimovo Ústí 90 

8.9. Sdružení umělců 40 

8.9. Eva Bernadetta 20 

1.11. SUPŠ Bechyně 30 

29.11. Vánoční výstava 50 

 celkem 490 

návštěvnost galerie 2022 

leden 23 

únor 35 

březen 25 

duben 23 

květen  13 

červen–srpen 30 

září 22 

říjen 51 

listopad 25 

prosinec 40 

celkem 287 



  
  

10 

  

šlapku, ale třeba i novodobější streetartové odpoledne s výtvarným workshopem, Dj´s a 

fingerboardovými překážkami. Náměstí T. Bati a také park před Spektrem se na dvě letní odpoledne 

proměnily v taneční parket s lektory z táborského klubu 6dance. Ve spolupráci se ZŠ Švehlova pak 

proběhla slavnost sv. Martina, která se konala v Sezimově Ústí I a netypicky také v parku Benešovy vily.  

Sezónu pak tradičně uzavřelo čertovské odpoledne nebo vánoční Nasvícení města s koncertem 

hudebníka Janka Ledeckého.  

datum název počet návštěvníků 

21.2. Masopust 300 

23.2. Karneval 219 

1.5. Májové slavnosti 400 

1.5. Baťův běh 110 

5.5. Lampionový průvod 500 

13.5. Hurá na hrad – odemykání KH 400 

18. a 19. 4. komentované prohlídky výstavy ČSOP 150 

1.6. Den dětí 500 

10.6. Lužnická šlapka 200 

17.6. Street art 200 

30.6. Roztančeme Sezimák 200 

1.9. Hurá do školy + Roztančeme Sezimák 400 

23.9. Hurá na hrad – uzamykání KH 150 

10.11. Sv. Martin na bílém koni 500 

1.12. Nasvícení města SÚ 800 

5.12. Čerti 150 

13.12. Zdobení stromečků před Spektrem 100 

21.12. Živý Betlém 200 

24.12. Zpívání u stromečku 150 

 celkem 5479 

 

KONCERTY: 949 NÁVŠTĚVNÍKŮ   

Populární, rocková, metalová, klasická hudba i jazz. Všechny tyto hudební žánry dostaly ve Spektru 

prostor v roce 2023. Konalo se celkem 12 větších či menších koncertů. Do Sezimova Ústí dorazili 

koncertovat Kamil Střihavka s kapelou, Honza Vančura a Plavci nebo místní zpěvačka Pavla Ambrožová 

a hudebník Ondřej Kříž. Letní kino pak hostilo velkolepý koncert táborské zpěvačky Hather. Novinkou 

léta byly dva koncerty pořádané v areálu biotopu Pohoda, odstartovaly tak novou tradici letních 

hudebních večerů na místním koupališti. V září se na scéně letního kina po mnoha letech znovu objevil 

Hiltonfest, tedy setkání rockových, metalových i punkových hudebníků a kapel z blízkého okolí.  

Hudební novinky si našly svoje posluchače, v dramaturgickém plánu Spektra se tak s nimi počítá i 

v dalších letech.   



  
  

11 

  

datum název počet diváků 

23.1. Koncert učitelů ZUŠ (pronájem) 50 

9.3. ZUŠka ve Spektru 50 

26.4. Kamil Střihavka & The Leaders 222 

5.10. Honza Vančura a Plavci 141 

25.5. ZUŠka ve Spektru 26 

29.5. Big Boss Band a jazzový Bigband 100 

13. 7. Flying parties (Letní večery na Pohodě) 84 

10. 8. Will It Jazz? (Letní večery na pohodě) 30 

9. 9.  Hilton fest 160 

23.11. ZUŠka ve Spektru 33 

7.12. Pavla Ambrožová a Ondřej Kříž: Vánoční koncert 53 

 celkem 949 

 

PŘEDNÁŠKY: 505 NÁVŠTĚVNÍKŮ   

Oblíbené se u návštěvníků Spektra staly přednášky. Orientují se většinou cestovatelsky, případně jsou 

zaměřené na aktuální společenská, kulturní či sportovní témata. Velký zájem vzbudila přednáška 

cestovatelky Lucie Kutrové, beseda o otužování s Petrem Málkem, ale i silný příběh jedné z posledních 

pamětnic holocaustu Michaely Vidlákové, která do Spektra osobně dorazila. Celkem se ve Spektru 

konaly čtyři přednášky. 

datum název počet diváků 

22.3. Lucie Kutrová – po Evropských stezkách 189 

27.4. Ivan Rendl – 10.000 km Jižní Amerikou 65 

27.3. Dítě zachráněné hračkou 200 

20.11. Beseda o otužování s Petrem Málkem 51 

 celkem 505 

 

WORKSHOPY A SPOLEČENSKÉ AKCE:  299 NÁVŠTĚVNÍKŮ  

Rok 2023 zahájil v rámci společenských akcí Reprezentačním plesem města Sezimovo Ústí. Konal se po 

dvouleté pauze zaviněné koronavirovou epidemií.  Hned v březnu následoval taneční večer ve Spektru, 

který v průběhu roku vystřídaly tematické workshopy pro děti i dospělé. Zázemí v malé galerii Spektra 

našli také čtenáři městské knihovny, ta se v roce 2023 zapojila do celorepublikového projektu Noc 

literatury. 

datum název počet 
návštěvníků 

14.1. Ples města 150 

8.3. Taneční večer 44 

28.3. Velikonoční workshop 7 



  
  

12 

  

4.4. Velikonoční dílnička 40 

20.9. Noc literatury 8 

21. 9.  Levandulový workshop 10 

13.12. Vánoční dílna 40 

 celkem  299 

 

VÝLETY:  313 ÚČASTNÍKŮ  

Velký nárůst zájmu zaznamenaly pravidelné výlety, které Spektrum pořádá nejen v turistických 

oblastech České republiky. Nejčastějšími účastníky jsou senioři. Výlety jsou plánované jak za přírodními 

zajímavostmi, tak do historických měst i kulturních, společenských či vědních institucí. V roce 2023 ale 

Spektrum zařadilo novinku a uspořádalo rodinný výlet určený všem věkovým kategoriím. Výlet do 

liberecké IQLandie si užilo na 54 malých i zkušenějších cestovatelů. Vzhledem k úspěchu tohoto typu 

akce plánuje Spektrum tímto směrem pokračovat i nadále. Poptávka po rodinném výletu byla nebývalá.  

Celkem v roce 2023 proběhlo devět výletů, z nichž některé byly zcela vyprodané. Pro Spektrum šlo tedy 

o úspěšný turistický rok. 

datum název počet účastníků 

25.3. Atom muzeum a klášter Milevsko 17 

15.4. Žihle, Chyše, Mariánská Týnice 31 

13.5. Roudnice nad Labem, Doksany, Říp 56 

22.6. Škoda Mladá Boleslav, Letecké muzeum Metoděje Vlacha 15 

12.8. Chodské slavnosti 50 

14.9.  Renesance na Moravě 30 

21.10. Za vínem do Mělníka 36 

4.11. IQLandia Liberec 54 

16.12. Advent v Českém Krumlově 24 

 celkem 313 

 

LOUTKOVÝ FESTIVAL: 488 NÁVŠTĚVNÍKŮ  

Během říjnového víkendu prošly Spektrem stovky diváků. Tradičně je přilákal zdejší Loutkový festival. 

V roce 2023 pokračoval dramaturgicky osvědčenou linkou – osm pohádek, z nichž dvě pro nejmenší 

děti do tří let doplnily oblíbené rukodělné dílny, kouzelnické workshopy i venkovní hravá stezka  

za loutkou. 

Festival navázal také na předešlé grafické pojetí a jako jedna z profilových akcí Spektra získal svou 

vlastní nápaditou grafickou tvář dle návrhu výtvarnice Evy Volfové a konečného zpracování grafika 

Davida Michálka. 

Stejně tak jako několik let předtím, byl i v roce 2023 festival podpořený dotací Jihočeského kraje. 



  
  

13 

  

datum název agentura počet diváků 

Představení    

14.10. Moment! Damúza 26 

14.10. Veselé pouť Loudadlo 38 

14.10. Vodníkova Hanička Divadýlko na schodech 60 

14.10. Tajemná zahrada Divadlo U staré herečky 56 

15.10. Batosnění Damúza 24 

15.10. O železném vlkovi Divadlo Potulného čajovníka 32 

15.10. Nedopečený koláček Loutky bez hranic 74 

15.10. Tatínek není k zahození LokVar 74 

Výtvarné dílny    

14.10. Iva Rybníčková  62 

15.10. Muzeum marcipánu a čokolády Tábor  42 

  celkem 488 

 

INFOCENTRUM: 4.507 NÁVŠTĚVNÍKŮ  

Návštěvníci Spektra hojně využívali služeb infocentra i v roce 2023. Zdejší infocentrum nabízí tradiční 

služby od zprostředkování turisty vyhledávaných informací, přes nabídku propagačních materiálů a 

suvenýrů, po předprodej vstupenek na místní kulturní a společenské akce. 

Nově od roku 2023 se MSKS propagačně zapojilo do dvou turistických projektů. Město a jeho 

zajímavosti, stejně jako kulturní program Spektra včetně dění na Kozím hrádku, je nyní 

součástí aplikace projektu Na kole i pěšky a stejně tak i tištěné verze tohoto průvodce, která je 

dostupná právě v infocentru.  

Spektrum v roce 2023 zahájilo spolupráci také s platformou Objevuj památky, a to v rámci propagace 

novinek a kulturních akcí NKP Kozí hrádek, která je svěřeným majetkem MSKS. Materiály týkající se 

tohoto projektu se opět staly součástí nabídky infocentra. 



  
  

14 

  

 

 

NKP KOZÍ HRÁDEK:  11.584 NÁVŠTĚVNÍKŮ HRADU + 68 ÚČASTNÍKŮ BESED A PŘEDNÁŠEK  

Od roku 2022 ožívají hradby památky pravidelnými sezónními komentovanými prohlídkami a 

prázdninovými programy. Rok 2023 se nesl ve stejném úspěšném dramaturgickém duchu. Hrad otevřel 

1. května, slavnostní zahájení sezóny s názvem Hurá na hrad a podtitulem Odemykání Kozího hrádku 

v podobě dobových slavností přilákalo na samém začátku měsíce stovky návštěvníků. 

Pravidelné nedělní komentované prohlídky od 14 hodin navštívilo v roce 2023 celkem 176 turistů. 

Besedy, přednášky či workshopy s enviromentální tematikou přilákaly desítky návštěvníků. Počasí pak 

bohužel nepřálo plánovanému nočnímu pozorování hvězdné oblohy nad památkou, které bylo v plánu 

ve spolupráci se sezimoústeckou Hvězdárnou Františka Pešty, akce tedy byla přesunutá na další 

sezónu. 

Hrádek se turistům uzavřel na konci září. Už v říjnu ale pokračovaly práce na provozních novinkách. 

Ještě na podzim byla osazená nová modulová pokladna, která nahradila starý již nevyhovující prodejní 

prostor uvnitř areálu hradu. Novou pokladnu a prodejnu suvenýrů, její umístění i konečný vzhled bylo 

vzhledem ke statusu národní kulturní památky nutné konzultovat s památkovým ústavem a spojit  

s pracemi archeologů táborského Husitského muzea. Fungovat začne pokladna v nové sezóně na jaře 

2024. 

V roce 2023 začaly práce na aktualizaci projektové dokumentace týkající se výměny dřevěných palisád 

okolo areálu památky. Na projektu pracovala Ing. Arch. Alena Kalinová. Spolu s výměnou oplocení je 

v plánu také snížení valu pod vstupními vraty ve spodní části areálu. S výběrovým řízením na akci se 

počítá na jaře 2024. 

. 

390

362

423

376

347

488

394

293

331 342

409

352

150

200

250

300

350

400

450

500

550

p
o

če
t 

n
áv

št
ěv

n
ík

ů
 in

fo
ce

n
tr

a



  
  

15 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

0 0 0 0

1505
1820

3654

2805

1800

0

500

1000

1500

2000

2500

3000

3500

4000

p
o

če
t 

n
áv

št
ěv

n
ík

ů
 K

ko
zí

h
o

 
h

rá
d

ku

0 0 0 0

55 57
50

12

20 0 0 0 0 0

45

23

0

0

10

20

30

40

50

60

leden únor březen duben květen červenčervenec srpen září říjen listopadprosinec

p
o

če
t 

n
áv

št
ěv

n
ík

ů
 K

o
zí

h
o

 
h

rá
d

ku

komentované prohlídky

besedy



  
  

16 

  

MĚSTSKÉ KNIHOVNY  

Knihovny jakožto instituce v posledních letech prochází velkou proměnou. Musejí obstát a obhájit svou 

existenci ve stále více digitalizovaném světě s všudypřítomným internetem a novými možnostmi AI. 

V těchto podmínkách se knihovny stávají více centry s komunitní funkcí, kde vzdělávání a půjčování 

knih doplňuje nabídku akcí, kde se sdružuje veřejnost k různým příležitostem a tématům. Městská 

knihovna v Sezimově Ústí na tento trend flexibilně zareagovala. Koncept knihovny jako bezpečného a 

kultivovaného místa, kde se potkávají děti, mládež, rodiny i senioři se postupně stal v Sezimově Ústí 

skutečností.  

Děti, mládež, mladé rodiny a senioři jsou její hlavní cílové skupiny. Prostor pobočky na Školním náměstí 

(MK2) začal plnit funkci tzv. obecního obýváku pro děti z přilehlých dvou základních škol čtyři dny  

v týdnu mezi 13. a 15. hodinou. Otevírací doba v roce 2023 zůstala neměnná, každou středu dopoledne 

se v knihovně na Školním náměstí konaly dvě lektorské lekce pro přilehlé základní školy, to samé také 

v úterý na pobočce Městského úřadu (MK1). V březnu se věnovaly všechny čtvrtky dopoledne 

programům pro místní mateřské školy.  

Knihovna doznala v roce 2023 mnoha technických, personálních, programových a konceptuálních 

změn. Podařilo se (nejen) díky aktivitě na sociálních sítích rozšířit povědomí o knihovně i mimo obec 

Sezimova Ústí. V knihovně proběhly tři velké celorepublikové akce (Noc s Andersenem, Noc literatury, 

Týden knihoven) a navštívily ji známé české spisovatelky.  

Návštěvnost tohoto roku suverénně předčila předcovidové roky, zatímco počet půjčených knih zůstává 

přibližně na stejné úrovni, i když počet registrovaných čtenářů se postupně zvyšuje. Statisticky lze tedy 

i v Sezimově Ústí potvrdit obecný trend, že zájem o fyzické knihy mírně stagnuje, o to víc ale stoupá 

zájem o další nabídku knihovny coby komunitního prostoru.  

Lze rozhodně konstatovat, že rok 2023 byl pro Městskou knihovnu SÚ velmi úspěšný. V dalším roce by 

místní knihovna chtěla nabídnout další nové služby čtenářům, programy pro nové cílové skupiny, 

zároveň je jejím cílem zkvalitnit nabídky knižního fondu a zapojit se více do širšího kulturního dění na 

Táborsku.  

 

 

  

8674

721

19155

14123

779

19965

0

5000

10000

15000

20000

25000

návštěvnost počet čtenářů výpůjčky

2022 2023



  
  

17 

  

 

 

 

 

6633

2041

návštěvnost 2022

čtenáři návštěvníci akcí

10441

3682

návštěvnost 2023

čtenáři návštěvníci akcí

483

238

návštěvníci 2022

dospělí děti

494

285

návštěvníci 2023

dospělí děti



  
  

18 

  

 

 

PERSONÁLNÍ ZABEZPEČENÍ   

Od začátku ledna 2023 dostaly Městské knihovny Sezimovo Ústí (MK2 a MK1) nové vedení v osobě 

Mgr. Barbory Půlpytlové a po dlouholetém působení na MK1 odešla do penze bývalá vedoucí Jitka 

Kovandová. V lednu pracovaly na dvou pobočkách dvě knihovnice na plný úvazek (Mgr. Barbora 

Půlpytlová, Adéla Kylarová) a jedna externí kolegyně na lektorské programy na MK2 v pracovním 

poměru DPP (Mgr. Adéla Tíkalová). Od září nastoupila další pracovnice na poloviční úvazek (Mgr. 

Denisa Mari). Knihovna v tomto roce dál využívala služby vyplývající ze spolupráce se Střední odbornou 

školou obchodu, služeb a řemesel, tedy pravidelné praxe dvou studentek 3. ročníku oboru knihovnictví 

v čase 1x týdně 4 hodiny a v červnu a v září dva týdny souvislé praxe.  

Poprvé se v roce 2023 podařilo získat a zapojit do činnosti knihovny dobrovolníky. První dobrovolnice 

z Gymnázia Pierra de Coubertina v Táboře, Aneta Kubištová, působila v knihovně 2 hodiny týdně 

v měsících duben až červen v rámci projektu DoFe a podílela se navíc na několika akcích. Od září se dvě 

dobrovolnice z téhož gymnázia zapojily do pravidelného programu Společně v knihovně v časové 

dotaci opět 2 h týdně. Další pravidelný program Pohádková babička, který se koná jednou měsíčně na 

1,5 h zajišťuje dobrovolnice z řad seniorů, Jitka Klímová. Za celý rok 2023 tedy působili dlouhodoběji 

v knihovně 4 dobrovolníci a 2 praktikantky z oboru knihovnictví.    

TECHNICKÝ ROZVOJ  

Knihovna od počátku roku 2023 doznala velmi brzy celou řadu změn. Získala vlastní novou vizuální 

identitu, jejíž součástí je vlastní modulární logo knihovny, vlastní web, návrh šablon na měsíční 

programy, nový vizuál sociálních sítí (facebook a Instagram). Cíl zviditelnit knihovnu a rozšířit povědomí 

o její činnosti, se velmi brzy podařil.  

1
0

8
2

1
5

6 8
1

3

1
4

0
9

8

1
7

7
2

1
0

3
5

1
9

9

výpůjčky 2022

periodika zvukové

hry beletrie dospělí

beletrie děti naučná dospělí

naučná děti MVS

1
3

5
5

3
2

7 1
1

1
1

1
4

0
4

0

1
9

2
0

1
0

0
2

2
1

0
0

výpůjčky 2023

periodika zvukové

hry beletrie dospělí

beletrie děti naučná dospělí

naučná děti MVS



  
  

19 

  

Na základě získaných dotačních titulů VISK3 pořídila knihovna zjara dataprojektor s plátnem pro 

pobočku na Školním náměstí a bibliobox, kovovou schránku na neomezené vracení knih. Bibliobox 

výrazně rozšířil služby knihovny v souladu se současnými trendy v knihovnách a zvolna se dostává 

do povědomí čtenářů.  

S novou službou na vracení knih bylo spojeno i zavedení nového ceníku. Od dubna se zvedly roční 

registrační příspěvky na 100,- Kč pro dospělé a 50,- Kč pro děti, upravily se pokuty za opožděné vracení 

na 2,- Kč za výpůjčku a den.  

V létě doznal oživení knihovní dvorek, a to díky zastínění terasy dvojitým slunečníkem, lavičce, 

zprovozněné pumpě a úpravě výsadby. Dvorek se začal více nabízet veřejnosti a konaly se zde jak školní 

programy, tak akce pro veřejnost. V září obohatil nabídku služeb knihovny automat na horké nápoje.  

Z nefunkčních skříněk ve foyer se sestavily poličky na burzu vyřazených knih, vzniklo zde zákoutí se 

studijními místy, které se využívá hlavně na doučování a lze zde konzumovat jídlo a pití.  

V září byl taky spuštěný nový vlastní web knihovny www.knihovnasu.cz, který informuje uživatele 

o plánovaných akcích, nových knihách získaných do fondu, umožňuje vstup do čtenářského konta a 

nabízí další služby.  

Po oživení knihovny na Školním náměstí (MK2) se začalo se změnami na pobočce na Městském úřadě 

(MK1). Tato pobočka má asi poloviční fond (MK1 celkem 10 184, MK2 celkem 12 948), ale šestinovou 

návštěvnost vzhledem ke knihovně na Školním náměstí (MK1: 2 005 návštěv, MK2: 12 118 návštěv). 

Návrh opustit nevyhovující podkrovní prostory v budově radnice a přestěhovat knihovnu do budovy 

bývalé pošty byl vedením města zamítnut. Na podzim se tedy začalo s drobnými úpravami interiéru. 

Zútulnil se dětský kout novým kobercem, podsedáky a kvalitními hračkami, pořídil se stůl a židle  

na případné akce. Ubylo polic a přibylo místa. V plánu jsou pro tuto pobočku i pravidelné akce  

se startem v roce 2024.  

V červenci 2023 proběhla na obou pobočkách revize knihovního fondu, kterou je každá knihovna 

povinna provádět jednou za 5 let. Při té příležitosti se vyřadilo 1 666 svazků z knihovního fondu. Knihy 

byly nabídnuty Dennímu stacionáři a další místním organizacím. Zbylé knihy byly nabídnuty veřejnosti 

za cenu 10,-/svazek. 

ČTENÁŘI A VÝPŮJČKY  

V roce 2023 fyzicky navštívilo obě pobočky v součtu 14 123 osob, z toho 10 441 čtenářů a 3 682 

návštěvníků akcí. On-line služeb využilo v tomto roce 5 805 návštěvníků. Celkem tedy využilo 

knihovních služeb 19 928 návštěvníků. Návštěvnost roku 2023 překonala zatím všechny minulé roky 

v historii Městské knihovny SÚ. Navíc bylo evidováno 9 200 návštěv webových stránek. 

Knihovna uspořádala v celém roce 80 kulturních, komunitních a volnočasových akcí a 77 vzdělávacích 

programů. 

V roce 2023 se uskutečnilo 19 965 výpůjček (krásná literatura dospělým 14 040, krásná literatura 

dětem 1 920, periodika 1 355, naučná literatura dospělým 1 002, naučná literatura dětem 210, zvukové 

knihy 327 a hry 1111). V roce 2023 bylo vyřízeno 35 meziknihovních výpůjček v rámci českých knihoven 

(MVS). Tuto službu knihovna v minulosti aktivně nenabízela a veřejnost ji nevyužívala. 



  
  

20 

  

Stav knihovního fondu k 31. 12. 2023 čítal 23 762 položek, přičemž ubylo 1 666 a přibylo 1 132 svazků. 

Počet periodik v roce 2023 čítal 27 titulů. 

V obou pobočkách bylo ke dni 31. 12. 2023 celkem 779 registrovaných čtenářů, z toho 285 uživatelů 

do 15 let. 

PROJEKTY A SPOLUPRÁCE  

Vedle stávající spolupráce se Střední školou obchodu, služeb a řemesel knihovna od ledna 2023 

navázala spolupráci s místní ZUŠ a jejím výtvarným a dramatickým oborem. Žáci výtvarného oboru ZUŠ 

se pod vedením Alžběty Horynové a Evy Volfové podíleli na vzhledu biblioschránky. Zároveň pro 

knihovnu vytvořili stálé instalace, které zdobí interiér knihovny. V knihovně také uspořádal výtvarný 

obor jednu samostatnou výstavu. Dramatický obor pod vedením Jany Hubka Vanýskové pravidelně 

každý půlrok vystupuje v knihovně se svým novým představením a využívá její prostor k oblíbené 

repríze nacvičeného představení.  

Od září 2023 knihovna navázala spolupráci s neziskovou organizací Nová škola o.p.s., která zde 

pomohla zrealizovat svůj pilotní projekt „Společně v knihovně“. Jedná se o pravidelné a bezplatné 

doučování dětí základních škol. Ke spolupráci byli osloveni studenti z Gymnázia Pierra de Coubertina v 

Táboře a podařilo se získat 2 dobrovolnice k celoročnímu závazku doučovat libovolně velkou skupinku 

dětí každou středu od 15 hodin. Knihovna se s tímto projektem ucházela o dotaci společnosti Tesco, 

ale v našem regionu skončila na 2. místě a finanční podporu na tento projekt nezískala. V plánu je 

v tomto projektu pokračovat a od září 2024 oslovit další školy k rekrutování nových dobrovolníků i 

rozšíření povědomí o doučování na místních základních školách.  

V roce 2023 se knihovna zapojila do sbírky ke Dni veteránů organizované společností Paměť národa, 

do Maratonu psaní dopisů organizovaného společností Amnesty iternational a do ekologické sbírky 

recyklace starých telefonů Odlož mobil. V roce 2023 knihovna podpořila charitativní sbírkou i 

neziskovou organizaci Kaňka, darem vyřazených knih Hospic Jordán, Denní stacionář SÚ a Dětský 

domov Radenín a další finanční sbírkou Lesní klub Divočiny. Díky spolupráci s humanitární organizací 

ADRA získala knihovna výpůjčkou výstavu výherců komiksové soutěže na téma Cíle udržitelného 

rozvoje.  

Prostor knihovny MK2 byl v zimních měsících nabízen i místním skautským organizacím a dvakrát se 

v knihovně uskutečnila schůzka 4. skautského oddílu Sojčí pírka.  

PRONÁJMY  

Od ledna 2023 knihovna MK2 pravidelně pronajímá své prostory dvě hodiny týdně na lekce jógy. Navíc 

proběhl v prostorách knihovny třikrát pronájem pro meditaci s brumlí.  

PRAVIDELNÉ I NOVÉ PROGRAMY  

Městská knihovna dlouhodobě zajišťuje pravidelné lektorské programy pro první stupeň všech tří 

základních škol Sezimova Ústí. Každou středu se po celý rok 2023 kromě prázdnin konaly dvě lekce pro 

ZŠ Školní náměstí a ZŠ a MŠ 9.května na hlavní pobočce na Školním náměstí, a to pod vedením Mgr. 

Adély Tíkalové. Jednou týdně se konala jedna až dvě lekce pro ZŠ Švehlova pod vedením Adély Kylarové 

v pobočce na městském úřadě. Během března, měsíce čtenářů, navštívily knihovnu MK2 všechny třídy 



  
  

21 

  

MŠ Lipová a jedna třída MŠ 9.května. V září opět navštívila knihovnu jedna třída MŠ Lipová. V průběhu 

roku navštěvovala MK1 i MŠ Zahrádka. 

Celý rok 2023 probíhal pravidelně první pondělí v měsíci Čtenářský klub pro děti na MK1. Během roku 

2023 se konala několikrát akce Sezimák čte dětem, při které známé místní herecké osobnosti četly 

dětem pásmo svých autorských textů. Od května se začal konat přibližně jednou za dva měsíce Book 

club, neformální setkání nad knihou a kávou. Od září se ustálily tři nové programy na MK2, které získaly 

velkou oblibu. Dobrovolnický projekt s doučováním Společně v knihovně se konal od září do prosince 

každou středu, zajišťovaly ho dvě dobrovolnice z Gymnázia Pierra de Coubertina a účastnilo se ho  

v průměru pět dětí týdně. V českých knihovnách rozšířené akce Pohádková babička se v Sezimově Ústí 

ujala dobrovolnice z řady seniorů Jitka Klímová, která koncipuje svůj program z prvků čtení, hry, 

vyrábění a hudby. Využívá přitom své bohaté zkušenosti z celoživotní práce ve školství. Pohádková 

babička se koná první čtvrtek v měsíci a je určena předškolním dětem.  Od listopadu také probíhá každý 

měsíc Výtvarná dílna pod vedením arteterapeutky Michaely Hořejší.  

V březnu se po dlouhé odmlce konala celorepubliková přespávací akce pro děti z prvního stupně 

základních škol s názvem Noc s Andersenem. V září se knihovna připojila k další celorepublikové akci, 

Noci literatury, během které se čtou úryvky z vybraných evropských literárních počinů na různých 

místech v okolí knihovny. V Sezimově Ústí se četlo na knihovním dvorku, v galerii Spektra a v Benešově 

vile. Noc s Andersenem i Noc literatury se zařadily k neodmyslitelným programům místní knihovny.  

Dalším oblíbeným programem je benefiční SWAP s divadlem pro děti a výtvarnou dílnou, který se koná 

v půlročním intervalu na jaře a na podzim. Na jaře při příležitosti TýDne Země spolupořádaného  

se Spektrem a na podzim během Týdne knihoven. Na akci bylo v roce 2023 stanoveno dobrovolné 

vstupné a výtěžek podpořil místní neziskové organizace (Kaňka, Lesní klub Divočiny). Tato akce 

zaznamenala velký úspěch a bude se v ní taktéž pokračovat.  

V roce 2023 se opět začaly využívat vnitřní stěny knihovně k výstavním účelům. V průběhu celého roku 

v knihovně proběhla výstava komiksů od organizace ADRA, výstava prací žáků ZUŠ, výstava prací žáků 

ZŠ Školní náměstí, výstava ke knihám Kláry Smolíkové, výstava akvarelů Pavly Vrkočové a výstava 

akvarelů Terezy Cimbůrkové.  

 
JEDNOTLIVÉ AKCE  

LEDEN  

- Deskovky 

- Čtenářský klub pro děti 

- Listování – nové knižní tipy pro mládež 

- Divadlo ZUŠ 

ÚNOR 

- Autorské čtení s Dagmar Pekárikovou 

- Čtenářský klub pro děti 

- Sezimák čte dětem – Stanislava Rybníčková 

- Deskovky 

 

 



  
  

22 

  

BŘEZEN 

- Čtenářský klub pro děti 

- Komiksový workshop s Hanou Kovtun 

- Deskovky 

- Otevření biblioboxu, představení nové vizuální identity 

- Noc s Andersenem na téma Ostrov pokladů 

DUBEN 

- Čtenářský klub pro děti 

- Deskovky 

- Cupping – degustace kávy s Putovní pražírnou 

- SWAP, divadlo, dílna 

- Přednáška o iniciativě Semínkovna 

- Únikovka – buď offline 

KVĚTEN  

- Čtenářský klub pro děti 

- Book club 

- Deskovky 

- Sezimák čte dětem – dobrovolnice Aneta Kubištová 

- Divadlo ZUŠ 

- Univerzita 3. věku 

 

ČERVEN  

- Workshop – výšivka boró 

- Čtenářský klub pro děti 

- Únikovka – buď offline 

- Den otců 

- Book club 

SRPEN 

- Letní přespávačka na téma Spongebob 

ZÁŘÍ 

- Čtenářský klub pro děti 

- Pohádková babička 

- Book club 

- Besedy pro školy – Ivona Březinová 

- Noc literatury 

 

ŘÍJEN 

- SWAP, divadlo, dílna 

- Dračí hlídka – fantasy hra na hrdiny 

- Pohádková babička 

- Bojovka – podivuhodná zvířata 

- Čtenářský klub pro děti 

- Univerzita 3.věku – trénink paměti 

- Denní stacionář – téma – Dušičky 



  
  

23 

  

LISTOPAD  

- Čtenářský klub pro děti 

- Pohádková babička 

- Beseda pro školy – Klára Smolíková 

- Divadlo ZUŠ 

- Výtvarná dílna s Míšou 

- Sezimák čte dětem – Alena Bláhová 

- Book club 

PROSINEC 

- Pohádková babička 

- Čtenářský klub pro děti 

- Autorské čtení – Ester Bezděk 

- Výtvarná dílna s Míšou 

 

 

 

 

 

 



  
  

24 

  

 



  
  

25 

  

III. ORGANIZACE A PERSONALISTIKA 

V Městském středisku kultury a sportu pracovalo v závěru roku 2023 na hlavní pracovní poměr celkem 

11 zaměstnanců. Z toho na plný úvazek 40 hodin týdně 7 zaměstnanců, na zkrácený úvazek 30 hodin 

týdně 3 zaměstnanci a na poloviční úvazek 20 hodin týdně 1 zaměstnanec. Uzavřeno bylo 20 dohod o 

provedení práce a 4 dohody o pracovní činnosti na organizační a technické zabezpečení kulturních akcí.  

V průběhu roku došlo k personálním změnám. V knihovně na Školním náměstí od 1.1.2023 nastoupila 

nová vedoucí Mgr. Barbora Půlpytlová a od 18.9.2024 nastoupila knihovnice Mgr. Denisa Mari na 

poloviční úvazek. 

ORGANIZAČNÍ STRUKTURA MSKS K  31. 12. 2023 

 

 

 

IV. SPRÁVA OBJEKTŮ  

SPRÁVA A ÚDRŽBA  

• budova Spektrum 

• letní kino 

• NKP Kozí hrádek a naučná stezka 

• knihovna Školní náměstí 



  
  

26 

  

PRONÁJMY  

KRÁTKODOBÉ PRONÁJMY 

• budova Spektrum – sál, galerie, foyer, klubovna  

• areál letního kina – divadelní představení, koncerty 

• NKP Kozí hrádek – soukromé akce 

• knihovna na Školním náměstí v Sezimově Ústí 

 

DLOUHODOBÉ PRONÁJMY 

• restaurace Spektrum 

• restaurace Kozí hrádek 

• restaurace Luna – Hilton 

• kuželna – letní kino 

• Hvězdárna Fr. Pešty 

• Lezecké centrum a kavárna WallClub 

• nebytový prostor – letní kino – nahrávací studio KOCIS 

• knihovna na Školním náměstí v Sezimově Ústí 

 

INVESTICE, OPRAVY A PÉČE O DLOUHODOBÝ MAJETEK  

INVESTICE 

V rámci propagace kulturního domu v Sezimově Ústí byl pořízen nový světelný nápis na budovu 

„SPEKTRUM •Kino •Divadlo •Galerie •Infocentrum“, který je viditelný od parkoviště. Celkové náklady 

na pořízení činily 172 134,60 Kč. Ve Spektru dále došlo k modernizaci osvětlení galerie ve foyer ve výši 

73 974,56 Kč, a to za podpory Jihočeského kraje. Dotace činila 25 000 Kč. V letních měsících, kdy se 

promítací technologie přesouvá do letního kina, došlo ve Spektru k výměně projekčního plátna. 

Celková investice byla 280 720 Kč. Technické zhodnocení budovy Spektra činilo 97 885,14 Kč, jednalo 

se o vybudování nové příčky vč. dveří, dveře do baru Spektrum a lepený koberec. 

Do knihovny na Školním náměstí byl pořízen bibliobox – vratný knižní box, který je umístěný před 

knihovnou a slouží čtenářům k vracení knih mimo otevírací dobu knihovny. Celková výše investice činila 

72 164,40 Kč. Ministerstvo kultury poskytlo dotaci ve výši 50 000 Kč. Na Školním náměstí se také 

investovalo do zařízení vnitrobloku knihovny, a to ve výši 196 532 Kč. 

Na jaře proběhla modernizace původní zděné pokladny u vchodu do areálu letního kina. Investice 

zahrnovala práce na venkovní fasádě, fasádní nátěr a graffiti. V interiéru byl položen lepený koberec. 

Celková výše investice dosáhla 68 271 kč. Vzhledem k havárii v nahrávacím studiu KOCIS bylo nutné 

investovat do nových stropních podhledů a nového lepeného koberce, dohromady 43 456 kč. 

V závěru roku byla pořízena nová pokladna pro NKP Kozí hrádek. Jedná se o dřevěnou modulovou 

stavbu o velikosti 6 m², která je umístěna nově před palisádami Kozího hrádku. Původní pokladna svými 

rozměry, stavem ani vybavením již nesplňovala soudobé požadavky. Výše investice činila celkem 345 

232,90 Kč. 

 



  
  

27 

  

OPRAVY A ÚDRŽBA 

Během letního přerušení provozu kina došlo v budově Spektrum k výměně dalších 3 kusů dešťových 

svodů, jejichž kompletní výměna byla naplánovaná na několik etap. Výdaje na tuto akci dosáhly 244 

444 Kč. Výdaje na běžnou údržbu budovy činily 50 682 Kč (malby, opravy osvětlení, opravy dveří, 

opravy elektro). Do oprav techniky (kino, zvuk) vložilo MSKS 9 924 Kč. Porevizní opravy pak stály 8 119 

Kč. Servis služebního vozu VW Caddy přišel na 17 219 Kč. 

V areálu letního kina se zmodernizovala a částečně opravila původní zděná pokladna. Došlo na opravu 

dveří, rámů oken, interiérových zdí i na elektro opravy. Celkové náklady činily 20 497 Kč. Další náklady 

si v areálu letního kina vyžádaly elektroinstalační práce (oprava pojistkové skříně v restauraci Luna, 

výměna třífázového jističe) ve výši 17 436 Kč, oprava střechy v klubovně (na Bůčku) ve výši 6 300 Kč a 

opravy havárie vodovodního potrubí ve výši 3 115 Kč. 

Na Kozím hrádku proběhla výměna dřevěného zábradlí v ceně 79 272 Kč a oprava elektrorozvaděče ve 

výši 2 589 Kč. 

V knihovně na Školním náměstí proběhla oprava pumpy, servis posuvných dveří a elektroinstalační 

práce v celkové výši 21 717 Kč. 

POŘÍZENÍ DROBNÉHO DLOUHODOBÉHO MAJETKU S  POŘIZOVACÍ CENOU OD 3 000 KČ DO 

40 000 KČ 

  
POPIS POŘIZOVACÍ CENA 
Anténa a rozvodná skříň – internet letní kino 34 889,14 Kč 
Projektor EPSON EB-992F 3LCD – knihovna Školní náměstí 33 969,54 Kč 
Elektrické projekční plátno AVELI 221x125 – knihovna Šk. náměstí 19 626,20 Kč 
Stan 3x3 m s opláštěním, modrý s logem, hliníková konstrukce 16 196,00 Kč 
Stan 3x3 m, modrý s logem, hliníková konstrukce 13 413,00 Kč 
Switch USW-24-POE (internet chodba 1. patro Spektrum) 10 430,20 Kč 
Mikrofon t.bone free solo twin 8 999,00 Kč 
Mikrofon t.bone free solo twin 8 999,00 Kč 
Multifu barevná tiskárna Brother – knihovna Městský úřad 8 134,83 Kč 
Reklamní cedule "Letní kino Sezimovo Ústí" 7 865,00 Kč 
LED venkovní cedule "Letní kino Pokladna" 7 500,00 Kč 
Kancelářský stůl vč. zásuvkového dílu IKEA – knihovna Městský úřad 7 465,00 Kč 
Knihovnický vozík bílý – knihovna Školní náměstí 7 235,80 Kč 
Vysavač Electrolux WQ71-50IB (Spektrum úklid kanceláří) 6 070,00 Kč 
Koberec šedý 240x340 cm s bílými kosočtverci – knihovna MÚ 5 759,00 Kč 
Podstavec dřevěný bílý (galerie Spektrum) 5 500,00 Kč 
Podstavec dřevěný bílý (galerie Spektrum) 5 500,00 Kč 
Podstavec dřevěný bílý (galerie Spektrum) 5 500,00 KČ 
Podstavec dřevěný bílý (galerie Spektrum) 5 500,00 Kč 
Stůl bílý 120/180x80 rozkládací – knihovna Městský úřad 5 294,00 Kč 
Provizorní (mobilní) dveře foyer-bar Spektrum 5 000,00 Kč 
Hazer – výrobník mlhy 4 200,00 Kč 
Mikrofon t.bone headset+bodypack 3 623,00 Kč 
Mikrofon t.bone headset+bodypack 3 623,00 Kč 
Mobilní telefon Xiaomi Redmi 9C vč. přílušenství – knihovna MÚ 3 578,00 Kč 
Mobilní telefon Xiaomi Redmi 10 (Infocentrum) 3 544,00 Kč 
Chladnička Silvercrest KG 85 (bůček LK) 3 528,00 Kč 
Kancelářské křeslo (Infocentrum) 3 500,00 Kč 



  
  

28 

  

Stůl bílý 160x80 + noha s kol. černá (klubovna Spektrum) 3 278,00 Kč 
Stůl bílý 160x80 + noha s kol. černá (klubovna Spektrum) 3 278,00 Kč 
Opěrný stojan pro umístění tabule (foyer Spektrum) 3 141,00 Kč 
Opěrný stojan pro umístění tabule (foyer Spektrum) 3 141,00 Kč 
Dětské pískoviště – knihovna Školní náměstí 3 068,00 Kč  
CELKEM 270 347,71 Kč 
  

  

V. HOSPODAŘENÍ MSKS  

DOTACE 

V roce 2023 byl Městskému středisku kultury a sportu usnesením č. 38/2022/2 ze dne 14. 12. 2022 

schválen neinvestiční příspěvek na provoz ve výši 9 550 000 Kč. Na základě Usnesení RM č. 91/2023 ze 

dne 20.2.2023 byl poskytnut neinvestiční příspěvek na zajištění voleb ve výši 8 000 Kč. Usnesením č. 

57/2023/5 ZM ze dne 7.6.2023 bylo schváleno navýšení neinvestičního příspěvku r. 2023 o částku 244 

444 Kč za účelem financování oprav dešťových svodů budovy Spektrum. Usnesením č. 73/2023/6 ZM 

ze dne 30.8.2023 byl schválen přesun části provozního příspěvku r. 2023 ve výši 200 000 Kč do 

investičního transferu z důvodu nutného nákupu nového promítacího plátna, původní bylo poškozeno 

nájemcem při pronájmu prostor. Celkový neinvestiční příspěvek od zřizovatele v r. 2023 činil 9 602 444 

Kč. 

Od Jihočeského kraje organizace získala neinvestiční příspěvek na Loutkový festival ve výši 40 000 Kč a 

investiční dotaci od JČK na modernizaci osvětlení galerie ve foyer Spektra ve výši 25 000 Kč. 

Od Ministerstva kultury přijalo MSKS neinvestiční příspěvek na dataprojektor včetně plátna ve výši 19 

000 Kč do knihovny na Školním náměstí a dále investiční dotaci v rámci programu VISK3 na bibliobox 

umístěný před knihovnou na Školním náměstí ve výši 50 000 Kč. 

 

HLAVNÍ ČINNOST  

VÝNOSY CELKEM 13 813 676,23 Kč     
  

DOTACE CELKEM 9 780 418,83 Kč 
Provozní dotace od zřizovatele 9 602 444,00 Kč 
Účelová neinvestiční dotace od Ministerstva kultury  19 000,00 Kč 
Účelová neinvestiční dotace od Jihočeského kraje 40 000,00 Kč 
Transfery na odpisech 118 974,83 Kč 
  
VÝNOSY Z ČINNOSTI 3 812 306,00 Kč 
Tržby za vstupné kino 1 295 061,00 Kč 
Tržby za vstupné divadlo 1 539 836,00 Kč 
Tržby za vstupné na Kozí hrádek 303 070,00 Kč 
Tržby za vstupné výlety 326 740,00 Kč 
Tržby za ostatní kulturní představení 256 120,00 Kč 
Tržby z městských knihoven 55 590,00 Kč 
Tržby za výstavy 5 720,00 Kč 
Tržby za přednášky 10 780,00 Kč 
Tržby za šatnu 15 514,00 Kč 



  
  

29 

  

Tržby za prodej zboží 14 655,00 Kč 
  
Prodej majetku 5 000,00 Kč 
Ostatní výnosy (náhrady škody, pojistná plnění) 215 884,00 Kč 
Úroky 
 

67,40 Kč 

 
NÁKLADY CELKEM 

 
13 563 192,26 Kč 

  
Spotřeba materiálu            621 811,91 Kč 
Knihy a časopisy 204 882,22 Kč 
Propagační materiál 203 552,50 Kč 
Ostatní materiál 213 377,19 Kč 
  
Energie 1 284 753,05 Kč 
  
Nákup zboží   9 382,34 Kč 
  
Opravy a údržba 488 456,80 Kč 
Spektrum – výměna dešťových svodů ze střechy          244 444,00 Kč 
Spektrum – ostatní 72 725,40 Kč 
Kozí hrádek 81 861,40 Kč 
Areál letního kina 50 490,50 Kč 
Knihovna Školní náměstí 21 716,50 Kč                                                   
Servis služebního vozu  17 219,00 Kč 
  
Cestovné   3 345,00 Kč 
  
Reprezentace  63 067,00 Kč 
  
Služby  4 446 284,50 Kč 
Náklady na divadlo (honoráře, doprava)  1 340 967,33 Kč 
Náklady na kino (půjčovné za filmy, servisní poplatek) 858 248,83 Kč 
Náklady na výlety (honoráře, vstupné, doprava)            293 220,00 Kč 
Náklady na venkovní kulturní akce města 859 919,36 Kč 
Náklady na kulturní akce ostatní 193 916,00 Kč 
Náklady na vernisáže a výstavy 5 300,00 Kč 
Náklady na přednášky 2 500,00 Kč 
Propagační služby 309 276,18 Kč 
Služby Ticketware za online prodej vstupenek 78 714,13 Kč 
Náklady na informační systém (knihovní, účetní, docházkový) 97 738,33 Kč 
Revize   71 206,20 Kč 
Ostatní služby             335 278,14 Kč 
  
Mzdové náklady 5 198 608,61 Kč 
  
Daně a poplatky 201 974,34 Kč 
  
Pojištění 26 074,00 Kč 
  
Odpisy 949 087,00 Kč 
  



  
  

30 

  

Drobný dlouhodobý majetek do 40 tisíc Kč  270 347,71 Kč 
  
VÝSLEDEK HOSPODAŘENÍ Z HLAVNÍ ČINNOSTI 250 483,97 Kč 
  
  

STAV POHLEDÁVEK A ZÁVAZKŮ  
  
Krátkodobé pohledávky              402 089,28 Kč 
Odběratelé  88 615,12 Kč 
Poskytnuté zálohy na energie             29 774,00 Kč 
Pohledávky za zaměstnanci  22 500,00 Kč 
Náklady příštích období  53 610,84 Kč 
Příjmy příštích období 4 425,02 Kč 
Ostatní krátkodobé pohledávky  203 164,30 Kč 
  
Krátkodobé závazky 1 457 139,77 Kč 
Dodavatelé             228 399,77 Kč 
Zaměstnanci             313 817,60 Kč 
Odvody z mezd            143 010,00 Kč 
Výnosy příštích období 467 366,00 Kč 
Dohadné účty pasivní 18 060,00 Kč 
Ostatní krátkodobé závazky  286 486,40 Kč 
  

FONDY 

Tvorba a čerpání Fondu kulturních a sociálních potřeb se řídí vyhláškou č. 114/2002 Sb., ve znění 

pozdějších předpisů. Fond je tvořen 2 % z hrubých mezd a je čerpán ve formě příspěvku na stravné 

zaměstnanců. 

 

Fondy MSKS 
Stav k 1.1.2023 
(v Kč) 

Stav k 31.12.2023    
(v Kč) 

Příděl ze zlepšeného 
HV r. 2023 (v Kč) 

Stav fondu po 
přídělu (v Kč) 

Fond odměn 175 997,00 175 997,00 42 000,00 217 997,00 

FKSP 91 208,23 98 710,367 0,00 98 710,367 

Rezervní fond 168 053,98 47 890,14 378 148,80 426 038,94 

Fond investic 624 776,57 243 174,14 0,00 243 174,14 

Celkem 1 289 871,94 565 771,65 420 148,80 985 920,45 

     

 

 

 

 

 

 

 



  
  

31 

  

DOPLŇKOVÁ ČINNOST  

 

VÝNOSY CELKEM 1 142 678,16 Kč     
  
Výnosy z pronájmů 759 588,50 Kč 
Výnosy z dlouhodobých pronájmů 590 763,50 Kč 
Výnosy z krátkodobých pronájmů 168 825,00 Kč 
  
Výnosy z prodeje zboží 315 366,00 Kč 
  
Výnosy z poskytnutých služeb              67 723,66 Kč 
  
NÁKLADY CELKEM 972 633,33 Kč     
  
Energie           89 102,00 Kč 
  
Nákup zboží 200 909,05 Kč 
  
Mzdové náklady 
 

           403 834,00 Kč 

Opravy a údržba 135 624,00 Kč 
  
Odpisy 132 656,00 Kč 
  
Ostatní náklady 10 508,28 Kč 
 
Daň z příjmů 

 
380,00 Kč 

  
HOSPODÁŘSKÝ VÝSLEDEK Z DOPLŇKOVÉ ČINNOSTI 169 664,83 Kč     

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



  
  

32 

  

VI. ZÁVĚR  

Rok 2023 nabídl návštěvníkům a divákům nabitý kulturně-společenský program. Oproti předchozím 

rokům, které znamenaly vzhledem k epidemiologickým opatřením omezení tohoto odvětví po celé 

republice, se akce vrátily v plné síle. Zájem diváků o divadla i akce ve Spektru byl veliký, turisté využili 

nabídky výletů, tisíce lidí dorazily na Kozí hrádek. Svůj potenciál plně rozvinula městská knihovna  

od roku 2023 v čele s novou vedoucí Mgr. Barborou Půlpytlovou. 

MSKS tak mohlo plně navázat na koncept „otevřené kultury“, kterým se řídí už od roku 2021. Znamená 

pestrou dramaturgickou nabídku, která oslovuje všechny věkové vrstvy návštěvníků, reflektuje jejich 

poptávku, ale zároveň neslevuje ze svých požadavků na kvalitu programů. Spektrum se svým 

zaměřením orientuje na mainstreamového diváka, zároveň chce nabídnout také alternativní kulturní 

zážitky. Důraz klade na dramaturgii divadla jak v předplatném, tak u samostatných představení. Sleduje 

a nabízí aktuální světové kinopremiéry. Poskytuje prostor profesionálním výtvarníkům i umělcům 

regionální scény. Stejně tak se věnuje oživení prostoru NKP Kozí hrádek.  

Alternativou kulturní scény oslovující ponejvíce většinového diváka jsou programy v městské knihovně. 

Ta v roce 2023 zaznamenala boom nových akcí a přilákala tak návštěvníky různých věkových i 

zájmových skupin. V komorním prostředí především pobočky na Školním náměstí nalezly bezpečný 

prostor návštěvníci komunitně zaměřených programů. Návštěvnost knihovny v Sezimově Ústí se zvedla 

a knihovnu díky její pestré paletě programů vyhledávají nejen místní návštěvníci. Vzhledem k četnosti 

akcí knihovny její tým posílil personálně, a to o poloviční úvazek knihovnice. 

Také v roce 2023 byla pro Spektrum zásadním bodem propagace a mediální výstupy. Logo Spektrum 

se tak dostalo do povědomí díky online propagaci značky na webu i sociálních sítích. Organizace začala 

spolupracovat s turistickým portálem Na kole i pěšky, i se společností Objevuj památky. Pokračovala 

také v součinnosti s platformou Toulava. Vše za účelem propagace turistiky a zajímavostí města. 

Důležitou součástí činnosti MSKS jsou také investice a péče o svěřený majetek. Cílem organizace je 

především zlepšení komfortu diváků a návštěvníků nejen Spektra, ale i dalších působišť. Pro rok 2023 

byly naplánované nejrůznější stavební opravy a investice.  

Už v letní sezóně si mohli diváci letního kina zakoupit vstupenky ve znovu obnovené zděné pokladně, 

o jejíž design se postarali výtvarníci ze streetartového sdružení JayHill.Art. Žánrově podobný výtvarný 

design pak ozdobil také zeď klubovny ve Spektru, která je komerčně nabízená k pronájmu.  

Ještě na podzim roku 2023 se nové pokladny dočkal i Kozí hrádek. Modulární stavba stojí nově před 

branami NKP. Na její podobu i umístění přitom dohlíželi odborníci z památkového ústavu. Pokladna a 

prodejna suvenýrů spustí svůj provoz v sezóně 2024. 

K větším stavebním akcím patřila také výměna části svodů ve Spektru. To vše v létě 2023, provoz 

budovy tak mohl zůstat zachován. 

Rok 2023 se dá z pohledu MSKS shrnout jako úspěšný. Spektru se podařilo přilákat na své akce tisíce 

návštěvníků nejrůznějších sociálních skupin i věku, nabídnout tradiční žádaný program i úžeji 

profilovanou alternativu. 

 



  
  

33 

  

VII. VÝHLED DO ROKU 2024 

Pestrost nabízených akcí, programů i aktivit je ústředním bodem směřování Spektra jakožto Městského 

střediska kultury a sportu. Staví přitom na osvědčených formátech i dramaturgii, cílem je však také 

obměna a nápaditost jednotlivých prvků programů či samotných eventů.  Stejného plánu se MSKS bude 

držet i v roce 2024. 

Ve Spektru budou k vidění herecké i hudební hvězdy. Galerie nabídne prostor výtvarníkům i zájmovým 

spolkům. V plánu jsou výlety pro dospělé i rodiny s dětmi. Nemůže chybět ani tolik žádaná nabídka 

tradičních venkovních akcí – Májové slavnosti, lampionový průvod, zahájení sezóny na Kozím hrádku. 

Vše proložené novějšími eventy v podobě například streetartového odpoledne za účasti hudebníků a 

mladých rapperů, obměny dozná i cyklistická akce ponovu nazvaná Lužnický výšlap, Spektrum vyslyší i 

poptávku po letních koncertech na koupališti Pohoda, pokračovat bude v obnoveném setkání 

hudebníků nejen rockových žánrů – Hiltonfestu. 

Na květen roku 2024 také připadá výročí 35 let otevření budovy Spektra. V plánu je oslova v podobě 

výstavy dokumentárních fotografií i promítání dobových filmů spolu s projekcí vybraných českých a 

československých filmů posledních 35 let. Celých 85 let od založení pak ve stejném čase slaví Baťov, 

tedy Sezimovo Ústí 2. Toto výročí připomene MSKS formou komornějších akcí v průběhu května, jako 

například vytvoření „srdce Sezimáku“ při Májových slavnostech, tedy dronem pořízená fotografie 

návštěvníků, nebo baťovská přednáška Markéty Pilátové v městské knihovně. 

Stejně tak jako v roce 2023 bude Spektrum pokračovat ve spolupráci ze ZUŠ Sezimovo Ústí. Na 

programu tak zůstanou komorní koncerty vážné hudby v malé galerii, ale také výstavy studentů ve 

foyer Spektra. Nově si pak budou moct návštěvníci vychutnat koncert studentských kapel ZUŠ, které 

se do Spektra sjedou z jihočeského kraje na první ročník hudební přehlídky tohoto charakteru. 

Vzhledem k počtu nabízených akcí má také MSKS v plánu rozšířit svůj tým o pozici dalšího technika, a 

to ideálně již se začátkem roku 2024. 

MSKS bude také pokračovat ve stavebních úpravách a opravách. Velkou stavební akcí je výměna 

oplocení NKP Kozí hrádek, která je plánovaná vzhledem k náročnosti až do konce roku 2025. Investicí 

ze strany zřizovatele organizace, tedy města Sezimovo Ústí, je také oprava střechy Spektra plánovaná 

na léto a podzim 2024. S tím souvisí také poslední fáze oprav dešťových svodů ve Spektru. Nový nátěr 

pak dostanou lavice letního kina, v jehož areálu je do budoucna počítáno s opravou sociálního zařízení. 

Na rok 2024 je tedy v plánu projektová dokumentace k této akci. 

Věříme, že rozmanitou činnost Spektra ocení návštěvníci i nadále a rok 2024 bude pro MSKS stejně tak 

divácky příznivý jako předchozí. 

23. 5. 2024 

Mgr. Zuzana Bláhová 

ředitelka MSKS 

 

 



  
  

34 

  

VIII. OBRAZOVÁ PŘÍLOHA  

 



  
  

35 

  

 

 

 



  
  

36 

  

 

 

 



  
  

37 

  

 


